1200 - S. Gennaro Spoliamorti … Or la suindicata Chiesa in una carta del 1200 è detta esistente nel vicolo 
qui vocatur Iudeorum ... regione portae S. Januarii; e perciò fu detta Spoliamorti, stante la vendita che i 
Giudei, ivi domiciliati, facevano de' panni vecchi; e in tale vicolo, oggi [1848] detto Limoncello dappresso alla 
Parrocchia di S. Giovanni in Porta, tuttora osservasi quella Chiesiuola, comunque dappoi mutato l'antico 
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titolo, dicasi di S. Maria degli Angeli (Regn. Archiv. Monum. num. XII; Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 
p.98).* 

10.12.1267 - Die 10 decembris, indictione 11, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1267, regnante domino 
nostro Carolo semper augusto rege Siciliae anno 3 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 3. Robinus 
Masca filius domini Orlandi Masca et dominae Paulae iugalium promittit domino Amato cognomento 
Marogano ... propter quod de consensu domini iacobi presbiteri de Neapolitano et domini Filippi presbiteri de 
Rosa et domini Ursi presbiteri et domini Ioannis presbiteri simul hebdomadarium ecclesiae Sancti Salvatoris 
quam construxit et edificavit dominus Petrus Maroganus in illu Triu de foru dederunt ei et heredibus suis 
masculis ad edificandum et ad censum inferiora cellaria destructa et sine trabis subtus superiora distructa, 
quae sunt domini Stefani Masca ed domini Petri filiorum predicti Robini posita intus hanc civitatem Neapolis 
iuxta vicum publicum qui nominatur - corrosum - regione Porta S. Ianuarii quae coniunctae sunt cum 
domibus Gregorii qui nominatur Ruxo et cum domibus de illi Babiliano quae inferiora cellaria reliquit Ioannes 
qui nominatur Ciabano filius Martini in illo vultu S. Petri qui intus ipsam ecclesiam est Sancti Salvatoris ... 
Actum per Bartholomeum Spiczicacasu curialem. Num. 582 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.90).* 

1336 - ... Rector dare hominibus seù stauritis Portae Sancti Januarii ... (Mazocchi, Dissertatio …, 1751 
p.277). 

1345 - Porta S. Ianuarii dicte Civitatis Neapolis (Reg. Ang. 1345 A n.347 fol.125; Minieri Riccio, Notizie 
storiche …, 1877 p.62).* 

… - … Domum habitationis Presbiteri Nicolai de Nola quae fuit quondam Magistri Juliani Papae de Neapoli 
sitam in platheam Portae Sancti Januari civitatis Neapolis juxta domum haeredum quondam Notarius 
Nicolai Cimmine juxta viam publicam e alios confines … (ASNa, Not. R. Isclanus; Pecchenedda, Memorie ..., 
1772 p.465). 

23.1.1379 - In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo Trecentesimo 
septuagesimo nono Regnante Serenissima Domina nostra Domina Iohanna Dei Gratia Regina … Regnorum 
vero ejus anno tricesimo septimo feliciter amen. Die vicesimo tercio mensis Ianuarij Secunda Inditionis 
Neapoli. Nos Iohannes Rajnonias jscanus de Neapoli Iudex … Iacobus Iuntulus de eadem civitate Neapolis 
… notarius … Quod predicto die in nostri presentia personaliter constitutis discreto viro Masello de truppa de 
Neapoli procuratore Monasterij Sancte Patritie de Neapoli pro se, et suis heredibus et successoribus ex una 
parte. Et dopna Allegrantia Scorcimilito de Neapoli muliere vidua iure Romano vivente relicta condam Anelli 
Cavalerij … ex parte altera. Prefata dompna Allegrantia sponte asseruit … habere … quasdam domos 
consistentes in membris subscriptis V3 cellario uno cum pissina, meczanino uno, salecta una cum astraco, 
ad solem sitas in platea Porte Sancti Ianuarij, iuxta domum Maffie calore, iuxta alios domos dicte 
Allegrancie quas sibi reservavit iuxta curticella que fuit Monasterij Sancte Patritie, et nunc est dicti Maselli, 
iuxta domum Ecclesie Sancte Restitutis, viam vicinalem, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp. 3419; Pinto, 
Ricerca 2010). 

23.1.1379 - In Nomine Domini nostri Ieshu Xpi amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo Trecentesimo 
septuagesimo nono Regnante Serenissima Domina nostra Domina Iohanna Dei Gratia Regina … Regnorum 
vero ejus anno tricesimo septimo feliciter amen. Die vicesimo tercio mensis Ianuarij Secunda Inditionis 
Neapoli. Nos Iohannes Rajnonus Isclanus de Neapoli Iudex … Iacobus Iuntulus de eadem civitate Neapolis 
… notarius … Quod predicto die … accersitis ad Monasterium Sancte Patricie de Neapoli, ad preces, et 
requisitionis instantiam factas nobis prò parte Venerabilis et Religiose Mulieris domine Ciczule Pissicelle de 
Neapoli humilis Abbatisse dicti Monasterij. Et congregatis in unum ad sonum campanelle in capitulo dicti 
Monasterij … domina Buczuta Infirmararia, d.na Leticia Brancatia, d.na Vitula Scorfan.o, d.na Ciczula 
Orimina, d.na Beritula Minutula, d.na Bannella Minutula, d.na Clarella Filimarino, d.na Marella Siginulfa, d.na 
Bardella Bulcana, d.na Catherina Bulcana, d.na Marella Brancatia, et d.na Bardella Bauffa Monialibus [n. 13] 
… ex parte una. Et Majello de truppa de Neapoli procuratore dicti Monasterij prò se, et suis heredibus ex 
parte altera … ipsa domina Abbatissa nomine eiusdem Monasterij habeat … cuticellam unam in qua 
immundicie prohiciuntur sitam in platea Porte Sancti Ianuarii iuxta domum Presbjteri Antonij de Argentio 
dicti Scurcelle, iuxta domum heredum condam Anelli de Pulbica, iuxta domum Allegrancie Scorcimilite relicte 
dicti condam Anelli, iuxta viam publicam, et alios confines … dictam curticellam … donare, et cedere … et ea 
propter quod reparari, et construi faciunt quasdam domos que fuerunt condam presbjteri Petri de Bajano 
sitas in vico illorum de Tauris, iuxta domos Petruciis denticis, viam publicam et alios confines … (ASNa, 
Mon. sopp. 3419; Pinto, Ricerca 2010). 

1299 

10.1.1385 - Fascic.o 14.° Num.ro 1.° In nomine Domini nostri Ieshu Xpi Amen: Anno à Nativitate eiusdem 
Millesimo trecentesimo octuagesimo quinto … Die decimo mensis Ianuarij octave Inditionis Neapoli … Quod 
predicto die in nostri presencia personaliter constitutis Venerabilibus, et Religiosis Mulieribus Domina Sorore 
Beritula Minutula de Neapoli Moniali Monasterij Sante Patricie de dicta civitate Neapoli agente … cum 
expresso consensu … Venerabilis Mulieris domine Sororis Cecilie Buczute de predicta civitate humilis 
Abbatisse dicti Monasterij … ex parte una. Et Domina Sorore Serilla Brancacia de dicta civitate Neapolis 
Moniali Monasterij Sancti Gregorij majoris de civitate predicta agente subscripta similiter cum consensu, 
beneplacito, et voluntate Venerabilium dominarum Domine Ritula Zurule Abbatisse dicti Monasterij … 
Prefata domina Beritula habens … quamdam domum diversorum membrorum sitam in dicta civitate Neapolis 
in Porta Sancti Ianuarii iuxta domum dicti Monasterii Sancte Patricie, iuxta domum presbiteri Antonii 
Scorcelle de Argencio, iuxta viam puplicam, et alios confines … (ASNa, Mon. sopp. 3415; Pinto, Ricerca 
2012). 

19.1.1385 - "... Ecclesia Sancte Marie de verginibus de porta Sancti Januarii". Questa chiesa esiste: negli 
atti di S. Visita del 1542 dell'arcivescovo Carrafa dicesi sorta in vico Iudeorum, quale vico de' Giudei 
corrisponde ora al vico Limongelli (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.439). 

25.11.1408 - … antico istromento stipulato da detto Notar Ruggiero nel’anno 1408 … dice così: "In Nomine 
Domini nostri Iesu Christi, Amen. Anno à Nativitate ipsius millesimo quatricentesimo octavo, Pontificatus 
Sanctissimi in Christo Patris Domini nostri Domini Gregorii Divina providentia Papae Duodecimi (1406-1415) 
anno secundo mensis Novembris die 25 secundae Indit (1408-09) in nap. Ego Notarius Rogerius fui, atque 
requisitus ex parte Sex Sedilis Montaneae, Domino Petrello de Sicola V.I.D. et Notarius, et Secretarius Ill. 
Ioannae Secundae (? 1414-1435) habitatore in Platea Pistasi, et Domino Io: Franchune habitatore in Platea 
Divi Laurentii, et Domino Angelo Marogano habitatore in Summa Platea, et Domino Anello Toro habitatore in 
Porta Divi Ianuarii, et Domino Philippo Caperuso habitatore il Platea Divi Iorgii, et Domino Nicolao Bonifacio 
habitatore in Platea Forcellae, et isti Sex Nobiles Sedilis Montaneae una cum istis Nobilibus, atque 
mulieribus de Platea Divae Crucis in tenimento Sedilis Montaneae, Domino Petro Orilia, Domino Annecchino 
Orimina, Domino Anello Arcamone, et Domina Maria Pizza, et Domina Antonia Franchuna, et Venerabile Io: 
Pietro Borza testificant isti Sex Nobiles, ut supra, cum Nobilibus, atque mulieribus de platea Divae Crucis, 
quomodo Diva Crux sita, et posita in Sedile Montanea, est Osterita (Estaurita), et habere de rendita centum 
ducatorum aureorum, et fuit fundata, et dotata per Nobiles Sedilis Montaneae, De domo Orimina, de domo 
Tora, de domo Pirzo, de domo Abessa, de domo Franchune secundo apparet per unam marmoream 
antiquam, quae dicta marmoria stat iuxta Altare maiore palmorum longitudine sex, et ampla tres (cm. 
158x79), et dicta Osterita, se debere covernare per quatuor Nobiles Sedilis Montaneae. Primus Osteritarius 
debet esse de platea Divae Crucis, secundus Osteritarius debet esse de platea Summae plateae, tertius 
Osteritarius debet esse de platea Verticillis, quartus Osteritarius debet esse de platea Mammuli … Ego 
Rogerius Pappasugna Nobilis Sedilis Montaneae Judex, atque Notarius” ... (Sicola, La nobiltà ..., 1696 
p.515).* 
- Item de casa Petrosa … fondaro Santo Felice Estaurita ad Porta S. Gennaro (Sicola, La nobiltà ..., 1696 
p.318). 

12.9.1477 - Die XII mensis septembris XI ind., Neap. Coram nobis constitutis nobilibus et egregiis viris 
Philippo Carmignano, Nicolao Luca Carmignano et Stephano Percatio de Neap. tamquam extauritariis ut 
dixerunt ven. extaurite S. Felicis platee Porte S. Ianuarii civitatis Neap. ... habere ... membrum unum seu 
cellarium unum terraneum situm et positum in dicta platea Porte S. Ianuarii vid. suptus domum ipsius 
magistri Iacobi, i. sedile dicte platee, i. dictam domum ipsius magistri Iacobi, i. viam publicam et alios 
confines ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.38).* 

7.4.1478 - Eodem die (VII mensis aprilis XI ind.), eiusdem, ibidem. Coram nobis constitutis Nutula de 
Benevento de Neap. vidua ... relicta quondam Antonii de Benevento ... ex una parte et Minichello 
Scognamigllyo de Neap. ... ex parte altera ... dicta Nutula cognoscere bonam fidem et a predictis se 
exonerare et eidem Minichello de dicto debito satisfacere ... sed habet ... quandam domum consistentem in 
membris quatuor vid. duobus inferioribus et duobus superioribus cum cantaro prope dictam domum et cum 
ascensu graduum sitam et positam in curti que dicitur de Trofe regionis platee Porte S. Ianuarii huius 
civitatis Neap. i. bona abbatis Leonardi de Ariano de Neap. que tenentur per egregium virum Bertheraymum 
Scrignarium de Neap., i. bona magistri Iacobi de Martino, i. bona Bonianni et Belardini de Martino fratrum, i. 
bona extaurite S. Felicis dicte platee Porte S. Ianuarii, i. viam publicam et curtim communalem et alios 
confines ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.301).* 
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15.4.1478 - Die XV mensis aprilis XI ind., Neap. Coram nobis constitutis magistro Morlino Lombardo 
habitatore Neap. fabricatore ... ex parte una et Minichello Scognamigllyo de Neap. … ex parte altera prefatus 
magister Morlinus sponte promisit sua arte et ingenio facere seu fieri facere eidem Minichello infrascriptum 
opus fabrice quod intendit fieri facere dictus Minichellus in quadam domo sua noviter per eum empta sita in 
curti que dicitur de Trofe regionis platee Porte S. Ianuarii civitatis Neap. i. bona Bonianni de Martino et 
Belardini eius fratris, i. viam publicam et curtim communalem et alios confines vid. facere quadam pissina 
palmorum sexdecim infodendo longitudinis et largitudinis pro ut expedierit. Quam pissinam promisit facere in 
primo cellario dicte domus et facere boccham rusticam et facere cursum seu canale discendens ab hastraco 
ad solem ad dictam pissinam ad hoc ut aqua habeat cursum suum et ponere duos gactonos de piperno 
suptus lamiam fiendam ubi aqua habebit cursum suum; nec non facere hastracum unum in dicto cellario ubi 
fiet dicta pissina; nec non facere aliud hastracum in altero cellario terraneo dicte domus coniuncto dicto 
cellario quod opus promisit facere dictus magister Morlinus ad extaleum ad omnes suas expensas 
necessarias et occurrentes in dicto opere tam de lapidibus, calce, putheolana et lignaminibus et aliis 
necessariis ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.310).* 

19.6.1480 - … magistro Johanne sinno de neapoli … Et discreto viro pacello pisano de Neapoli … 
asseruerunt … sionnam grandidomam de neapoli viduam et pinsocheram … legasse dictis ecclesie (S. 
Maria del Carmine) et monasterio domum unam sitam in civitate neapolis ubi dicitur ad porta sancto Jenaro 
iuxta bona nicolai luce carmignani iusta bona Xpistofori de sancto severino … (ASNa, Not. Jo. de Carpanis, 
a.1480, p.29; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.523). 

28.5.1482 - Fasc.° 2. n.° 19 In nomine D.ni Amen. Anno à Nativitate D.ni millesimo quatringentesimo 
octuagesimo secundo Pontificatus SS.mi in X.° Patris D.ni n.ri D.ni Sisti Divina providentia PP. quarti anno 
undecimo. Die vero vicesimo octavo m.s Maii quintedecime Ind.s Neapoli … constitutis Religiosis 
Dominabus D.na Perna Pesce Abbatissa D.na Ciccarella Guindatia D.na Chiarella Minutula Infirmararie D.na 
Cobelluza Carazula D.na Francisca Galiota D.na Margarita Galiota D.na Verita Giundatia D.na Tadia 
Guindatia D.na Sarna Galiota D.na Renza de Summa D.na Simpliciana … [Brancatia] D.na Lucrezia de 
Diano D.na Citella de Diano D.na Catharina de Diano D.na Lisabetta Guindatia D.na Gammilla Guindaza 
D.na Carmosina Carazola D.na Ceccarella Vulcana D.na Laura Guindaza D.na Catarinella Spinella D.na 
Spinella Spinella D.na Constantia Thomacella D.na Iohannella Filomarino [n. 22 + 1] Monialibus V.lis 
Monasterii Sancti Ligorii Maioris de Neapoli ordinis S.ti Benedicti … ex parte una. Et nobili viro Not.o 
Francisco de Miczonis de Capua cive Neapolitano … ex parte altera. prefate D.ne Abbatissa … habere … 
quandam domum consistente in membris quatuor cum quadam parva corticella sitam et positam in Porta 
Sancti Ianuarii Civitatis Neapolis iuxta bona Ecclesia Sancte Marie de Virginibus iuxta bona Minici de … 
iuxta bona ecclesie Sancte Catarine constructe et hedificate intus Ecclesia Sanctis Iohannis ad Porta et iuxta 
viam vicinalem et viam publicam et alios confines … censum tarenorum quatuor cum dimidio … (ASNa, 
Mon. sopp. 3409; Pinto, Ricerca 2013). 
- Fascicolo secondo … N.° 19 A 28 di maggio 1482 il Monast.o concedè a’ N.r fran.co Monsorio una casa 
sita alla porta di S. Genn.o ad annuo cenzo di tarì cinque per istro rogato per N.r Minico di Casanova (ASNa, 
Mon. sopp. 3422 p.4v; Pinto, Ricerca 2013). 

31.12.1484 - In nomine Domini Nostri Ihesu xpi Amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo quadricentesimo 
octuagesimo quarto … Die ultimo mensis Decembris secunde Indictionis … Franciscus Bassus … Notarius 
… accersitis ad Venerabile, et Sacrum Monasterium Santi Ligorij … instantiam viri dopni Angeli de civitate 
nole canonici neapolitani … constitutis Dominabus Domina clarella minutola de neapoli, et domina Tarsidia 
Guindacia de neapoli monialibus … consensu … domine Cubellucie carazule de Neapoli Abbatisse … ex 
una parte. Et prefato Dompno Angelo … ex parte altera. Prefate quidem partes … asseruerunt … ipsum 
dompnum Angelum devotum, et servum gloriosissime Virginis Marie, et Sancti Geronimi de ordinacione … 
dominarum d.ne Marie Filimarini de Neapoli tunc Abatisse dicti Monasterij … pro augumento sue devocionis 
construisse, et propris suis sumptibus, et expensis hedificasse intus Ecclesiam dicti Monasterii à parte 
sinistra introitus Ecclesie supradicte quasdam cappellam cum altari sub vocabulo Beate Marie Virginis de 
Nive, et Sancti Geronimi prout ad presens extitit … assignante … uncias quadraginta de carlenis argenti 
sexaginta per unciam computatas, nec non, et domum unam in pluribus, et diversis membris consistentem 
sitam, et positam in civitate Neapoli in Platea Porte Sancti Ianuarii civitate predicte regionis Sedilis 
Montanee, iuxta domum Extaurita Sancti Felicis dicta Platea, iuxta domum Capituli majoris Ecclesie 
neapolitane … (ASNa, Mon. sopp. 3415; Pinto, Ricerca 2011). 
- Fascicolo decimoquarto … Reg.to in Platea fol. 43 Num.° 20 All’ult.o di Xbre 1484 D. Angelo de Nola dotò 
la Cappella di S.ta Maria, e S. Geronimo costrutta dentro la n.ra Chiesa vecchia con quaranta onze in danari, 
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e per altre onze dieci diede al med.o monast.o una casa sita alla calata dell’Incurabili con alcuni pesi di 
messe, et altro per istro rogato per N.r Fran.co Basso (ASNa, Mon. sopp. 3422, 1690 f.30r; Pinto, Ricerca 
2010). 
- Sopra le case alla calata dell’Incurabili lasciate dal Canonico Angelo di Nola al Monastero nell’anno 1484 vi 
è il peso di 4 messe la settimana e 2 cantate ogni anno da celebrarsi nella Cappella di S. Maria della Neve e 
S. Geronimo che stava nella Chiesa vecchia del nostro Monastero (ASGA, Platea del Monastero, 1691, 
rubr.I f.292v).